

### **Kære Sundhedsudvalg**

HPV vaccinen Gardasil blev med stor begejstring indført i det danske børnevaccinationsprogram 1. januar 2009. Dette på trods af at vaccineteknologien er ny og ukendt og på trods af at sammenhængen mellem HPV vira og livmoderhalskræft endnu ikke er endegyldig bevist. Forventningerne – og ikke mindst markedsføringen – var enorm.

Nu, 6 år senere, har HPV vaccinen givet et uhørt højt antal bivirkninger. Invaliderende bivirkninger, der forhindrer piger fra 12 års-alderen i at passe deres skole og sociale liv. Piger, der som oftest var sunde og raske, før de modtog HPV vaccinen. Skaderne er mere alvorlige og hyppigere end for nogen anden vaccine.

Producenten har i forbindelse med de kliniske studier betalt mere end 2300 læger for at være "investigatorer". Hvad de mange personer har lavet er uvist – Men de er blandt dem, der udtaler sig særdeles positivt om HPV vaccinen i de offentlige medier og til ekspertudvalg. Producenten er tidligere dømt for kriminell handling, ved at hemmeligholde negative bivirkningsdata. Producenten anfører specifikt at vaccinen ikke er afprøvet for risiko for at fremkalde kræft! Og at vaccinen ikke er afprøvet for risiko for at fremkalde genmutationer!

### **Kreativ brug af placebo i kliniske studier**

Personer, der modtager en vaccine, vil formode, at den er afprøvet mod en gruppe, der ikke har fået vaccinen. Det gælder ikke for HPV vaccinen. I studierne har alle personer i placebogruppen fået vaccineindholdsstoffer og ikke neutralt saltvand. Derfor får begge grupper samme antal bivirkninger, da det er kendt i den videnskabelige litteratur, at det er adjuvanserne, der står for det største antal bivirkninger. Sundhedsstyrelsen udtaler, at hvis vaccinen indeholder aluminiums adjuvans, anvender man oftest også aluminiums adjuvans i placebo. Det er uden hold i virkeligheden. Gardasil er den første vaccine der er godkendt uden ægte placebo. Et skræmmende og udokumenteret forsøg på at dække over de mange alvorlige og invaliderende bivirkninger, der følger i kølvandet på HPV vaccinen. Tal fra studierne viser, at 2,3% udvikler alvorlige autoimmune sygdomme. Livstidsrisikoen for at dø af livmoderhalskræft er ifølge dødsårsagsregisteret 1,7/100.000. Det står i skærende kontrast til den høje bivirkningsfrekvens. Igen og igen ser vi Sundhedsstyrelsen og Kræftens Bekæmpelse negligere fakta og offentligt haselere mod dem, der vover at stille spørgsmål. Trusler og dominans øger ikke tilliden, det gør kun fakta. Fakta som kritikerne af vaccinen forgæves har forsøgt at få fra både Sundhedsstyrelsen og Kræftens Bekæmpelse.

ALLE de udtalelser vi har hørt fra vaccine fortalere er postuler uden reference til videnskaben. "Sikkerhedsundersøgelser" er gentagende gange set manipuleret. Sundhedsstyrelsen og Statens Serum Institut vælger hvilke diagnoser, de vil undersøge for, fremfor at undersøge hvad pigerne fejler. Sundhedsstyrelsen/Statens Serum Institut anvender i det dansk/svenske studie hospitalsdiagnoser, på trods af at pigerne ikke har fået en diagnose.

Når vi ser dagens udmelding i dagspressen, kan vi se hvordan vaccine fortalere nægter at udtale sig. Hvorfor?

Fordi det er aldeles skræmmende, at man sprøjter en cocktail af nano partikler, aluminium og kunstig DNA ind i kroppen af raske børn og unge, uden at have nogen sammenligning til en neutral referencegruppe. Kræftens Bekæmpelse er en ivrig deltager i den offentlige debat og fortaler for vaccinen, men glemmer helt at oplyse, hvor mange penge de inkasserer fra vaccineproducenten.

Vores børn og unge har været forsøgskaniner de seneste 6. år. Det må stoppe nu. Producenten har ansvaret for at bevise, at det ikke er HPV vaccinen, der er årsag til de mange invaliderende bivirkninger. I mellemtiden vil Landsforeningen HPV-Bivirkningsramte opfordre Sundhedsudvalget til ansvarlig handling og trække HPV vaccinen fra det danske børnevaccinationsprogram, indtil sikkerheden for vaccinen er afprøvet mod en neutral reference gruppe.

Seneste opgørelse fra Sundhedsstyrelsen (Q2-2015) viser, at HPV vaccinen har **1128 %** flere alvorlige indberetninger end alle øvrige vacciner tilsammen. På trods af at HPV vaccinen kun gives til piger. Alle øvrige vacciner gives til både drenge og piger.

Kan vi stole på de embedsmænd, der siger, at HPV vaccinen ikke er farlig?

Vi vil gerne opfordre til politisk ansvar og handlekraft, ved at sætte HPV vaccinationen i bero, så vi kan genoprette tilliden til sundhedsmyndighederne og de nationale vaccinationsprogrammer.

### Landsforeningen HPV-Bivirkningsramte

